
令和４年４月８日 

 

保護者各位 

 

北里中学校ＰＴＡ会長 

 舟橋 吉紀 

 

令和４年度ＰＴＡ総会の中止について（お知らせ） 

 

陽春の候、時下ますますのご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日ごろは、本会活動につきまして、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。 

 さて、新型コロナウィルスの感染は依然予断を許さない状況にあります。 

 本来であれば、４月１４日（木）にＰＴＡ総会を開催し、皆さまにご審議いた

だく予定でありましたが、感染症対策もあり、同日に授業参観を全学年では行い

ませんので、今年度も総会の開催を中止し、ＰＴＡ会則に従い、全委員会でＰＴ

Ａ活動について、審議させていただきます。 

 つきましては、４月１６日（土）に PTA 全委員会を開催し、審議したいと考

えています。そこで、本日配布した総会資料を見ていただき、何かご意見等あり

ましたら、１４日（木）までに、ホームページのメールで学校代表宛にお知らせ

いただいたり、お近くの PTA地区委員の方々にお話いただいたりして、１６日

の全委員会の時に回答を加えて審議することとしたいと考えております。また、

全委員会の模様は、ライブ配信する予定です。ぜひ、ご覧になってください。よ

ろしくお願いいたします。 

 下のＵＲＬか、ＱＲコードにアクセスしていただくと、ライブ配信されるURL

が出ます。そちらにつなげていただき、配信をご覧ください。 

（配信途中で、途切れてしまったときは、最後こちらから入り直すと、見ること

ができます。）16日（土）13:30頃の予定です。 

 

https://sway.office.com/iGBawnY9CjPFnUsv 

 

 ご不明な点等ございましたら、北里中学校教頭までお知ら

せください。 

小牧市立北里中学校 ☎73-3171（教頭・鈴木） 


